De Matteis ms., unde exscripsimus et ego et Antinorius et di Pietro p. 37 n. 9. Item ab hoc traxit Lupoli inscr. Corf. ed. 2 p. 374, quamquam addit exscripsit canonicus Guerrerius Sulmonensis [scil. ex cod. de Matteis, cf. Lupoli p. 376], sed pro Q legerat D contra lapidis fidem. Eiusmodi fraudes Lupolo solitae sunt. Henzen 6944.

1 Q · SEVERIO · Q · F · Lup., vide supra. — 5 SCRIBE di Pietro Lup. — 6 DECIMA di Pietro Lup.

3084 [=5438] rep. nuper in agro regalis abbatiae PP. Caelestinorum in loco qui dicitur *Ponte della Torre* DI PIETRO.

P · AELIO · AGAPETO
III · VIRO · AEDILI · III · VIRO · I · D
QVI · VIXIT · ANN · XXXII · INNOCENTISS
RVFINA · QVINTA · MARITO
5 B · M · P

Di Pietro n. 18 p. 44, unde habuisse videtur Lupoli inscr. Corf. ed. 2 p. 373.

3 di Pietro TSS, quod correxit ipse in exemplari suo. — 4 malim RVTLIA.

3085 [=5364] in S. Spiritu PED.

C · ALFIVS · T
F · MAXIMVS
DESIGN

Pedemontius apud Victorium f. 92'.

3086 [=5440] Sulmone in aede S. Francisci in quodam altari IVC.

L · AVILLIO · L · F · SER · CRASSO
ANNORVM · XIII
L · AVILLIVS · SEX · F · SER · CRASSVS
III · VIR · I · D · PATER · FILIO · ET
5 VETTIAE · L · F · SECVNDAE · VXORI

Iucundus f. 206 (inde Donius 5, 443 ex ms. antiquo; Mur. 679, 2 ex schedis Ambrosianis [in quibus ego non repperi] et Donio); Phoebonius apud Gudium ms. 643, 3, ed. 445, 2; de Matteis ms. (inde Bernardinus de Pacentro misit Pollidoro a. 1742; Lupoli inscr. Corf. ed. 1 p. 193, ed. 2 p. 376; di Pietro n. 44 p. 40)

1. 3 GRASS- Matt. — 5 VITAE Phoeb.

3087 [=5434] litteris pulchris vetustisque Sulmone in ecclesia cathedrali *dietro la tribuna*.

~~CAEIDIA~~
SACERDOS
CERERIS
ET · VENERIS

Descripsi ego, recognovit Dressel. *Torca itin. Pel.* p. 65 (inde di Pietro p. 45' n. 21); di Pietro p. 44 n. 20; Lupoli p. 365. Henzen 5984.

1 non fuit CALIDIA, ut opinatus est Henzenus, sed vere CAEIDIA pro *Caedia* (cf. n. 3092 v. 7), ut alibi legitur *Caecilius*.

3088 [=5441] tabula lata palm. 3¹/₄, alta p. 5 TORCIA. A Collangelo Scannum delata M p. inde distans PHOEB. Scanni ad portam ecclesiae S. Io. Baptistae TORCIA TANTVRRI DRESSEL.

C · GAIDIO · L · F
S · SER · PRAESENTI
ANN · XXXIIX
DECVRIO
5 PRIMVS · A
BETIFVLO sic

Recognovit Dressel. Phoebonius apud Gudium ms. 254, 2, ed. 126, 4 et hist. Mars. p. 412 (inde male Mur. 704, 7); *Torca Analisi ragionata* Iul. 1793 p. 68 et *itin. Peligno* p. 123; Ios. Tanturri apud Cirellium p. 107; Paschalis Sandonato misit Instituto a. 1855.

2 S prior eminens vix pars est tituli; puto errore incisam esse et sub tectorio absconditam. — 6 BETIFVLO Dressel Sandon. *Torc. Phoeb.* (Gud.), BENTIFVLO Phoeb. (ed.); unde aliud eius tituli exemplum apud Pollidorum hist. Frent. ms. f. 44 dicitur habere BEN · TITVL · PO. Qui scripsit hoc videtur significare voluisse ex pago Betifulo dicto in ordinem Sulmonensium hunc primum pervenisse.